



### Apfelkuchen

Rührkuchen mit Äpfeln, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042014**

Gewicht pro Stück: 680 g Stk. je Karton: 6

Nettofüllgewicht 4080 g

Karton kl. Karton

#### Produktbeschreibung

Sandrührmasse mit Apfelstücken, gehobelten Mandeln und Zimtzucker.

#### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



#### Zubereitung

120 min. auftauen - Fertigbackzeit: 6 min.

#### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

#### Zutaten

Äpfel (31%), Zucker, Pflanzenfettzubereitung (pflanzliches Öl (Raps, Palm), pflanzliches Fett (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Raps), Verdickungsmittel Xanthan, Aroma), WEIZENMEHL, EIER, Wasser, JOGHURT 3,6% Fett, WEIZENSTÄRKE, modifizierte Stärke, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, MANDELN, Backpulver, Fettpulver (Palm, mit MILCH), Zimt, Speisesalz, Verdickungsmittel Natriumalginat, Farbstoff Carotine, Aroma. Kann Spuren von Soja, Sesam und Erdnüssen enthalten.

#### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.287 kJ
Energie .....	308 kcal
Fett .....	17 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,1 g
Kohlenhydrate .....	35 g
davon Zucker .....	21 g
Ballaststoffe .....	1,4 g
Eiweiß .....	3,7 g
Salz .....	0,34 g

#### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte

#### in Spuren möglich

Erdnüsse, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 0,3 g

#### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Farbstoff

#### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

147 Tage

#### Eigenschaften

Vegetarisch



# Produktinformation

## Kuchenvariation

Feinbackwaren Mischung, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042018**

Stk. je Karton: 6

Nettofüllgewicht 4220 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Variation aus den drei Klassikern Apfel-, Birne-Nuss- und Schoko-Kirsch-Kuchen.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

120 min. auftauen - Fertigbackzeit 6 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Apfelkuchen: Äpfel (31%), Zucker, Pflanzenfettzubereitung (pflanzliches Öl (Raps, Palm), pflanzliches Fett (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Raps), Verdickungsmittel Xanthan, Aroma), WEIZENMEHL, EIER, Wasser, JOGHURT 3,6% Fett, WEIZENSTÄRKE, modifizierte Stärke, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, MANDELN, Backpulver, Fettpulver (Palm, mit MILCH), Zimt, Speisesalz, Verdickungsmittel Natriumalginat, Farbstoff Carotine, Aroma. Kann Spuren von Soja, Sesam und Erdnüssen enthalten. Schoko-Kirschkuchen: Kirschen (24%), WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Raps), Verdickungsmittel Xanthan, Aroma), EIER, Wasser, JOGHURT 3,6% Fett, WEIZENSTÄRKE, BUTTER, Kakaopulver, modifizierte Stärke, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Fettpulver (Palm, mit MILCH), Backpulver, Verdickungsmittel Natriumalginat, Farbstoff Carotine, Speisesalz, Aroma. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Erdnüssen, Sesam und Soja enthalten. Birne-Nusskuchen: Birnen (30%), Zucker, WEIZENMEHL, Pflanzenfettzubereitung (pflanzliches Öl (Raps, Palm), pflanzliches Fett (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Raps), Verdickungsmittel Xanthan, Aroma), EIER, Wasser, JOGHURT 3,6% Fett, WEIZENSTÄRKE, HASELNÜSSE (3%), BUTTER, WALNÜSSE (1%), SÜSSMOLKENPULVER, modifizierte Stärke, MILCHPULVER, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL, WEIZENGLUTEN, pflanzliches Öl (Raps)), Dextrose, SOJAMEHL, WEIZENQUELLMEHL, Maisquellstärke, Gewürz, TROCKENEWEISS, Speisesalz, Magerkakaopulver, Inländerrum 38 Vol%, Fettpulver (Palm, mit MILCH), Backpulver, Verdickungsmittel Natriumalginat, Farbstoff Carotine, Aroma. Kann Spuren von Erdnüssen und Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.403 kJ
Energie .....	336 kcal
Fett .....	18 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,0 g
Kohlenhydrate .....	39 g
davon Zucker .....	22 g
Ballaststoffe .....	1,3 g
Eiweiß .....	4,3 g
Salz .....	0,40 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte, Soja

### in Spuren möglich

Erdnüsse, Sesamsamen

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Farbstoff

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

147 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch, mit Alkohol



## Schoko-Kirsch-Kuchen

Rührkuchen mit Kirschen, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042019**

Gewicht pro Stück: 680 g Stk. je Karton: 6

Nettofüllgewicht 4080 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Schokolade-Rührteig belegt mit fruchtigen Kirschen und feinen Butterstreuseln.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

120 min. auftauen - Fertigbackzeit 6 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Kirschen (24%), WEIZENMEHL, Zucker, Pflanzenfettzubereitung (pflanzliches Öl (Raps, Palm), pflanzliches Fett (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Raps), Verdickungsmittel Xanthan, Aroma), EIER, Wasser, JOGHURT 3,6% Fett, WEIZENSTÄRKE, BUTTER, Kakaopulver, modifizierte Stärke, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Fettpulver (Palm, mit MILCH), Backpulver, Verdickungsmittel Natriumalginat, Farbstoff Carotine, Speisesalz, Aroma. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Erdnüssen, Sesam und Soja enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.427 kJ
Energie .....	341 kcal
Fett .....	19 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,8 g
Kohlenhydrate .....	39 g
davon Zucker .....	21 g
Ballaststoffe .....	1,4 g
Eiweiß .....	4,5 g
Salz .....	0,40 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

### in Spuren möglich

Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Farbstoff

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

147 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch



## Rhabarberkuchen

Rührkuchen mit Rhabarber, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042029**

Gewicht pro Stück: 680 g Stk. je Karton: 6

Nettofüllgewicht 4080 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Flaumiger Rührteig belegt mit fruchtigen Rhabarberstücken und feinen Butterstreuseln.  
Saisonal erhältlich!

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

120 min. auftauen - Fertigbackzeit: 8 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Rhabarber (26%), Zucker, WEIZENMEHL, Pflanzenfettzubereitung (pflanzliches Öl (Raps, Palm), pflanzliches Fett (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Raps), Verdickungsmittel Xanthan, Aroma), EIER, Wasser, JOGHURT 3,6% F.i.T., WEIZENSTÄRKE, BUTTER, modifizierte Stärke, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Fettpulver (Palm, mit MILCH), Backpulver, Speisesalz, Zimt, Verdickungsmittel Natriumalginat, Farbstoff Carotine, Aroma. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Erdnüssen, Soja und Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.462 kJ
Energie .....	350 kcal
Fett .....	19 g
davon gesättigte Fettsäuren :	6,0 g
Kohlenhydrate .....	39 g
davon Zucker .....	21 g
Ballaststoffe .....	1,4 g
Eiweiß .....	4,4 g
Salz .....	0,35 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

### in Spuren möglich

Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Farbstoff

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

147 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch



## Apfelstrudel gezogen

Gezogener Strudel mit Äpfeln, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042049**

Gewicht pro Stück: 1600 g Stk. je Karton: 4

Nettofüllgewicht 6400 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Feine Apfelfülle umhüllt von hauchdünn gezogenem Teig.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Im Konvektomat bei 175°-180°C (bei Heißluft) ca. 50 min. backen

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Äpfel (77%), Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Zucker, Wasser, Stärke, Glukosesirup, pflanzliches Öl (Raps, Sonnenblume), Speisesalz, Backhefe, modifizierte Stärke, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose, Zimt, Konservierungsstoff SCHWEFELDIOXID. Kann Spuren von Eiern, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	555 kJ
Energie .....	132 kcal
Fett .....	1,6 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,2 g
Kohlenhydrate .....	26 g
davon Zucker .....	12 g
Ballaststoffe .....	2,4 g
Eiweiß .....	2,0 g
Salz .....	0,23 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid Sulfite

### in Spuren möglich

Milch, Eier, Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

geschwefelt

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

175 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch





## Topfenstrudel gezogen

Gezogener Strudel mit Topfen, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042050**

Gewicht pro Stück: 1600 g Stk. je Karton: 4

Nettofüllgewicht 6400 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Cremige Topfenfülle umhüllt von hauchdünn gezogenem Teig.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Im Konvektomat bei 175°-180°C (bei Heißluft) ca. 50 min. backen

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

TOPFEN 20% F.i.T. (59%), Zucker, EIER, WEIZENMEHL, Wasser, Maismehl, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Raps, Palm, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen), pflanzliches Fett gehärtet (Kokos), HÜHNEREIWEISS, Glukosesirup, Stärke, Speisesalz, Aroma. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	832 kJ
Energie .....	208 kcal
Fett .....	7,1 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,0 g
Kohlenhydrate .....	24 g
davon Zucker .....	15 g
Ballaststoffe .....	0,7 g
Eiweiß .....	9,6 g
Salz .....	0,20 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 2,6 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

175 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch



## Gebackener Topfenkuchen

Topfenkuchen, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042067**

Gewicht pro Stück: 700 g Stk. je Karton: 6

Nettofüllgewicht 4200 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Knuspriger Mürbteig, darauf zarte Topfencreme.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Bei Raumtemperatur 180 min. auftauen lassen.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

TOPFEN 20% F.i.T. (31%), Zucker, EIWEISS, MILCH, WEIZENMEHL, SCHLAGOBERS 36% Fett, BUTTER, EIGELB, Stärke, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Fettpulver (Palm, mit MILCH), pflanzliches Fett (Sal), Verdickungsmittel Natriumalginat, Speisesalz, Farbstoff Beta-Carotin, Aroma. Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.169 kJ
Energie .....	284 kcal
Fett .....	14 g
davon gesättigte Fettsäuren :	8,4 g
Kohlenhydrate .....	29 g
davon Zucker .....	21 g
Ballaststoffe .....	0,6 g
Eiweiß .....	8,7 g
Salz .....	0,29 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 11,5 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Farbstoff

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

147 Tage

### Verbrauchshinweis

1 Tag bei 4-6°C

### Eigenschaften

Vegetarisch



## Himbeer-Vanille-Kuchen

Rührkuchen mit Himbeeren und Vanillecreme, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042091**

Gewicht pro Stück: 630 g Stk. je Karton: 6

Nettofüllgewicht 3780 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Saftige Rührmasse mit herrlicher Vanillecreme, belegt mit fruchtigen Himbeeren.  
Saisonal erhältlich!

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

120 min. auftauen – Fertigbackzeit: 3 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Himbeeren (23%), Zucker, EIER, WEIZENMEHL, Wasser, JOGHURT 3,6% Fett, WEIZENSTÄRKE, pflanzliches Öl (Raps, Palm), pflanzliches Fett (Palm), Glukosesirup, Geliermittel Pektin, Backpulver, Speisesalz, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Raps), Verdickungsmittel (Xanthan, Natriumalginat), Vanilleschotenpulver, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, MILCHPULVER, Fettpulver (mit MILCH, Palm), modifizierte Stärke, Farbstoff Carotine. Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Erdnüssen und Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.346 kJ
Energie .....	323 kcal
Fett .....	18 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,5 g
Kohlenhydrate .....	36 g
davon Zucker .....	21 g
Ballaststoffe .....	1,8 g
Eiweiß .....	4,1 g
Salz .....	0,39 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

### in Spuren möglich

Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Farbstoff, mit Konservierungsstoff

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

119 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch





# Produktinformation

— SEIT 1924 —

**RESCH & FRISCH**

AM LIEBSTEN IMMER

## Apfelstrudel portioniert

Gefüllte Blätterteigbackware, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042098**

Gewicht pro Stück: 170 g Stk. je Karton: 36

Nettofüllgewicht 6120 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Zarter Blätterteig mit Äpfeln gefüllt und mit Rosinen verfeinert.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 15 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Äpfel (63%), Mehl (WEIZEN, ROGGEN), pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Wasser, Zucker, Sultaninen, EIER, BUTTER, Backhefe, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose, Stärke, modifizierte Stärke, Speisesalz, Essig, Zimt, Konservierungsstoff SCHWEFELDIOXID, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma. Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	886 kJ
Energie .....	213 kcal
Fett .....	10 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,3 g
Kohlenhydrate .....	27 g
davon Zucker .....	12 g
Ballaststoffe .....	2,2 g
Eiweiß .....	2,9 g
Salz .....	0,42 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schwefeldioxid Sulfite

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 1,7 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

geschwefelt

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

147 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch



### Topfenstrudel portioniert

Gefüllte Blätterteigbackware mit Topfen, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042099**

Gewicht pro Stück: 170 g Stk. je Karton: 36

Nettofüllgewicht 6120 g

Karton kl. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Zarter Blätterteig mit cremiger Topfenfülle und mit Rosinen verfeinert.



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 15 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

TOPFEN 20% F.i.T. (48%), WEIZENMEHL, Zucker, EIER, Wasser, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Raps, Palm, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen), Sultaninen, Maisquellmehl, BUTTER, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokos), HÜHNEREIWEISS, Stärke, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose, Speisesalz, Essig. Kann Spuren von Soja, Sesam und Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.129 kJ
Energie .....	279 kcal
Fett .....	15 g
davon gesättigte Fettsäuren :	8,4 g
Kohlenhydrate .....	25 g
davon Zucker .....	14 g
Ballaststoffe .....	0,9 g
Eiweiß .....	8,9 g
Salz .....	0,40 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 3,8 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

147 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch



### Marillenkuchen

Rührkuchen mit Marillen, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042121**

Gewicht pro Stück: 700 g Stk. je Karton: 6

Nettofüllgewicht 4200 g

Karton kl. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Flaumiger Rührteig mit fruchtigen Marillenhälften, feiner Joghurtcreme und gehobelten Mandeln. Saisonal erhältlich!



### Zubereitung

120 min. auftauen - Fertigbackzeit: 6 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Marillen (41%), Zucker, Pflanzenfettzubereitung (pflanzliches Öl (Raps, Palm), pflanzliches Fett (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Raps), Verdickungsmittel Xanthan, Aroma), EIER, WEIZENMEHL, Wasser, JOGHURT 3,6% Fett, WEIZENSTÄRKE, MANDELN, Backpulver, modifizierte Stärke, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Fettpulver (Palm, mit MILCH), Dextrose, Speisesalz, Verdickungsmittel Natriumalginat, Farbstoff Carotine, Aroma. Kann Spuren von Soja, Erdnüssen und Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.210 kJ
Energie .....	290 kcal
Fett .....	17 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,0 g
Kohlenhydrate .....	34 g
davon Zucker .....	18 g
Ballaststoffe .....	1,7 g
Eiweiß .....	4,2 g
Salz .....	0,32 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte

### in Spuren möglich

Erdnüsse, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 0,2 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Farbstoff

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

147 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch



## Schoko-Krokant-Kuchen

Rührkuchen mit Schokolade und Haselnüssen, tiefgekühlt

Artikelnr. **1042136**

Gewicht pro Stück: 800 g Stk. je Karton: 4

Nettofüllgewicht 3200 g

Karton kl. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Unschlagbar saftig und zart schokoladig. Dieser Kuchen ist auf jeden Fall eine süße Sünde wert. Mit aromatischen karamelisierten Haselnüssen bestreut.



### Zubereitung

120 min. auftauen - Fertigbackzeit: 5 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Pflanzliches Öl (Raps, Sonnenblume), Wasser, Zucker, VOLLEI, WEIZENMEHL, HASELNÜSSE geröstet (5%), Schokolade (4%) (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Aroma), WEIZENQUELLMEHL, Kakaopulver (2,5%), WEIZENSTÄRKE, Stärke, SÜSSMOLKENPULVER, HÜHNEREIWEISSPULVER, WEIZENGLUTEN, färbende Gewürzextrakte, VOLLMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Dextrose, Verdickungsmittel Natriumalginat, Fettpulver (mit MILCH, Palm), Glukosesirup, SCHLAGOBERS 33% Fett, Honig, Speisesalz, Aroma, Inländerrum 38 Vol%. Kann Spuren von Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.722 kJ
Energie .....	413 kcal
Fett .....	28 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,2 g
Kohlenhydrate .....	35 g
davon Zucker .....	22 g
Ballaststoffe .....	2,2 g
Eiweiß .....	5,4 g
Salz .....	0,66 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte, Soja

### in Spuren möglich

Sesamsamen

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

147 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch, mit Alkohol